共青团东莞市委员会文件

	东团通〔2018 DOCVARIABLE  FlYear_Zw  \* MERGEFORMAT 〕2 DOCVARIABLE FlFileSerial \* MERGEFORMAT 号

	★

关于做好共青团东莞市十六届七次全委（扩大）

会议前期总结调研工作的通知

各镇（街道）、厂局团委：

为贯彻落实党的十九大精神，做好我市共青团改革工作，筹备召开共青团东莞市十六届七次全委（扩大）会议，团市委决定开展全市基层工作调研，总结典型经验，推动工作创新。现将有关事宜通知如下：

一、时间安排

2018年1月中下旬，具体时间由各调研组根据实际情况协调作适当调整。
二、调研内容

（一）了解落实情况。一是了解各基层团委2017年相关工作情况；二是了解各基层团委对近期团市委重点工作的落实情况，重点督导共青团改革、青少年思想引领、团干部直接联系青年、网上共青团、青年之声、志愿服务、重点青少年群体服务及参与社会治理、促进青年创新创业就业、维护青少年权益、助力精准服务攻坚、“圆梦计划”、服务凝聚“两新”团组织、希望工程、青年文明号创建等工作内容。
（二）进行检查评估。按照《关于做好2017年度东莞共青团重点工作考核的通知》（东团通〔2017〕23号）的文件要求，对基层团委工作进行检查和评估。

（三）听取工作意见。一是听取《2017年XX镇（单位）共青团工作情况汇报》的情况（附件1）；二是听取2018年共青团工作需要重点解决的问题和对策；三是征求基层团组织和团员青年对共青团改革和工作的意见和建议。

三、调研方式

调研分4个组进行（附件3），各调研组由团市委机关干部和各基层团委书记组成，分别深入到镇（街道）和厂局实地开展。

四、工作要求
（一）提高思想认识。各基层团委要高度重视，将这次调研作为贯彻落实共青团东莞市第十六届三次全委（扩大）会议精神，推动全市团工作上新台阶的重要内容。一是要及早向分管领导汇报，落实人员到位，确保这次调研活动顺利进行；二是参与调研单位要求团委书记参加，如确需请假请报送请假条至团市委办公室并安排其他负责同志参加。
（二）做好统筹安排。各调研组组长要结合各基层团委的工作特点，制定具体安排，落实本组组员，统筹安排交通及工作用餐；在调研期间，践行中央八项规定，不能请客送礼，铺张浪费，做到艰苦朴素，勤俭节约。

（三）提交相关材料。各基层团委要以此为契机，认真总结2017年工作情况，提早谋划2018年工作，并梳理共青团工作的有效展示载体，填报《全市基层团委亮点工作及参观点一览表》（附件2）。材料请于1月19日（星期一）下午下班前报送至团市委办公室邮箱dgyouth@126.com。

（四）落实调研要求。各调研组要注意深入基层，了解重点工作贯彻落实情况；各基层团委要认真做好工作总结，召开总结交流会，积极开展互评工作。调研结束后，团市委将召开调研活动总结汇报会，具体时间和地点另行通知。

以上通知，请认真贯彻落实。

附件：1．2017年XX镇（单位）共青团工作情况汇报

             参考模板

2．全市基层团委亮点工作及参观点一览表

3．全市共青团工作调研分组安排

共青团东莞市委员会
                                  2018年1月9日

（联系人：李诗韵、吴彦霖，联系电话：22222832）

附件1
2017年xx镇（单位）共青团工作情况

汇报参考模板

一、2017年基本工作情况（不超过800字）

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX。

二、2017年亮点工作项目（3-5项，不超过1200字）

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX。
三、2018年工作思路（不超过300字）
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX。
附件2
全市基层团委亮点工作及参观点一览表
基层团委：
	2017年亮点工作
	参观点(名称、地址)

附件3
全市共青团工作调研分组安排表（四组）

	组别
	组长
	组员
	参与调研单位
	团市委安排参加人员

	1
	陈伟华
	吴楚云、陈燕芬、陈智健、郭子炜、陈伟华、叶毅瑜、钟浩华、吴金池、姚惠发、洪明智、丁玉媚、黄绍平、卢夏儿、朱银杰、袁惠清、符琴、郭煜宏
	麻涌、中堂、望牛墩、洪梅、道滘、石碣、高埗、万江、机关团委、东糖集团、电机公司、交通局、公安局、东莞监狱、环保局、中国联通、中远船务
	李亚鹏、姚惠发

梁国良、黄晓敏

	2
	刘蕴瑶
	刘家豪、李杰华、李巧娟、叶小敏、刘蕴瑶、王鹰峰、卢灿林、陈健钊、汪静、范丽萍、梁郁辉、叶丰、陈新浩、钟伟、曾沛仔、唐高祖、罗志彬
	南城、莞城、东城、长安、沙田、厚街、虎门、寮步、供电局、邮政局、社保局、公路管理局、文广新局、水务局、城建局、残联、东江水务
	张燕华、卢雪霞
叶炽高、李展辉

	3
	王焯华
	吴玉婷、叶妍婉、陈伟荣、方嘉红、王焯华、黎金伟、陈可扬、李建东、温玉麟、黎瑞汝、张嘉、伍国玮、陆地、莫志鹏、孙昊、杨望生、莫延钦
	茶山、大朗、大岭山、石龙、石排、常平、东坑、桥头、卫生计生局、东莞国药、电信局、东莞银行、检验检疫局、松山湖、石油公司、质监局、东莞日报社
	甄  祯、熊  赟

黄伟东、吴彦霖

	4
	张俊
	杨景新、宋蜜蜜、周宇峰、冼兰、刘天韵、彭瑞卿、房仲斌、张俊、张华炎、王崇恩、余磊、陈薪颖、路小亮、邓晓畅、邓君诚、黎沛权、邓效才
	谢岗、企石、横沥、黄江、塘厦、清溪、凤岗、樟木头、省水电三局、市交投集团、中国移动、住建局、东莞证券、市中级法院、人力资源局、东实集团、水务投资集团
	艾树珍、李达群
李诗韵、莫镇源

备注：1．集中时间、具体行程由组长安排；
2．调研组成员要准备好相关的发言材料，并请各组组长做好调研总结汇报。

	共青团东莞市委办公室                  2018年1月9日印发

—2—